
1

Dohoda o vypořádání práv a povinností z příkazní smlouvy

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 a ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Příkazce Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO:   708 89 546
DIČ:   CZ70889546
zástupce:   Mgr. Martin Červíček, hejtman
bankovní spojení:                    
č. účtu:                     

dále jako „příkazce“

a

Příkazník Ing. Aleš Řada

Fyzická osoba podnikající, zapsaná v Živnostenském rejstříku

Místem podnikání: Veverkova 1218/13, 500 02 Hradec Králové - Pražské Předměstí

IČO:    74934163
DIČ:   CZ7904083066
bankovní spojení:                        
č. účtu:                  

dále jako „příkazník“

příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ust. § 1981 a ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření této Dohody o vypořádání práv

a povinností z příkazní smlouvy, kterou ukončují uzavřenou smlouvu a vypořádávají svá vzájemná práva

a povinnosti z ní.

I.
Úvodní ustanovení

Příkazník uzavřel s příkazcem dne 21.1.2020 Příkazní smlouvu jako s vybraným dodavatelem veřejné

zakázky nazvané: Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové,

Tylovo nábřeží 682 - TDS a koordinátor BOZP, (dále jen „Smlouva“).

Smlouva o dílo se zhotovitelem vlastní stavby, společností MATEX HK, s.r.o., v insolvenci, byla ukončena

dne 4.5.2022 odstoupením objednatele. Ze strany zhotovitele byly provedeny ke dni odstoupení od

smlouvy i práce, které nebyly dosud vyfakturovány, včetně změn a víceprací, které se nestaly předmětem

smlouvy o dílo, jelikož nedošlo k uzavření dalšího dodatku této smlouvy o dílo. Objednatelem (resp.

technickým dozorem) bylo v souvislosti s ukončením smlouvy nutné vyklidit staveniště, shromáždit



2

podklady, aby mohl být na skutečně provedené práce vypracován znalecký posudek a spolupracovat s
insolvenčním správcem na dojednání vypořádání práv a povinností z ukončené smlouvy o dílo. Zajištění

přístupu na staveniště, shromáždění podkladů a součinnost vykonával příkazník na základě uzavřené

příkazní smlouvy, jelikož pokračoval i v činnosti, která byla předmětem výkonu činnosti TDS dle této

smlouvy, ale neprobíhala žádná fakturace prováděných činností.

II.

Předmět dohody

Vzhledem ke skutečnosti, že dokončení plnění z Příkazní smlouvy není možné, když činnost příkazníka

končí spolu s dokončením stavby (kolaudací), dohodly se smluvní strany na ukončení smlouvy a na
vypořádání provedených činností příkazníka v rámci  ukončení stavby a vypořádání se zhotovitelem. Za
spolupráci a zajišťování činností k vypořádání smlouvy se zhotovitelem za období od září 2021 do března

2023, popsaných v příloze č. 1 této dohody, se smluvní strany dohodly na zaplacení částky 27.588 Kč

včetně DPH.

Smluvní strany prohlašují, že zaplacením výše uvedené částky budou vzájemná práva a povinnosti

smluvních stran z příkazní smlouvy ze dne 21.1.2020 zcela a v plné výši vypořádány.

Příkazce zaplatí dohodnutou částku na účet příkazníka  do 30 dnů od nabytí účinnosti této dohody dle
faktury vystavené příkazníkem.

III.
Ustanovení závěrečná

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této dohody a s celým obsahem

této dohody souhlasí. Zároveň prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně, vážně, určitě a

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Pokud bude dohoda v listinné podobě, tak bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž příkazce

obdrží tři vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení stejnopisu.

4. O uzavření této dohody rozhodla Rada Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/13/696/2023 ze dne
02.05.2023.

Příloha č. 1 Soupis provedených činností

Za příkazce: Za příkazníka:
V Hradci Králové V ..............................

                              
Mgr. Martin Červíček Ing. Aleš Řada

hejtman



Ing. Aleš Řada 
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby 

Rasošky 88, 552 21, tel.: 739 207 686

Výkaz činnosti Technický dozor investora a koordinátor BOZP na akci "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy - 
_____________________ Gymnázium J. K .Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682"

za období 7/2021 - 3/2023 

datum: 12.4.2023

datum popis činnosti

9/2021 Zajištění klíčů pro zpřístupnění do objektu

4/2022
Vyklizení dvoru u UHK; přesun přebytečného materiálu a jeho zakrytí, likvidace odpadu zbývajícího ze 
stavební činnosti

10/2022 Předání podkladů pro posouzení soudního znalce

12/2022 - 
2/2023 Spolupráce se soudním znalcem na vyčíslení finální prostavěnosti MATEX s.r.o. Vyčíslení prací 

neobsazených v původním rozsahu SOD na provedení díla. Příprava podkladu pro insolvenčního správce.

Vypracoval:

1


		2023-05-15T06:35:07+0200
	Ing. Aleš Řada


		2023-05-18T16:55:20+0000


		2023-05-18T16:55:20+0000


		2023-05-18T16:55:20+0000




